
Nº 111, quinta-feira, 12 de junho de 2014 3 ISSN 1677-7069 191 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 
 

O Município de Buerarema-BA comunica dia 26/06/2014, às 
09:00 hs, modalidade PP, menor Preço Global. Serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos oriundos dos 
serviços de saúde gerados pelas unidades de saúde, o edital poderá ser 
adquirido de segunda a sexta - feira, das 8:00 às 12hs. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 

 
O Município de Buerarema-BA, realizará dia 27/06/2014, às 

14:00 hs, modalidade PP, menor preço por lote, MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E PAPELARIA EM GERAL, o edital poderá ser 
adquirido de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 12:00 hs. 

 
Buerarema-BA, 10 de junho de /2014. 

VANUZIA A.MENDONÇA 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS 

DO PARAGUAÇU 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 

 
O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 

torna público que homologou na data de hoje, os atos praticados pelo 
Pregoeiro; quando do procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial nº 017/2014; cujo objeto é a aquisição de máquinas pe- 
sadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ad- 
ministração do Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Adju- 
dicando o objeto licitado em favor das empresas: Item 01- TRA- 
TORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA , valor R$ 
405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais); Item 02-MOTIVA MA- 
QUINAS LTDA, valor R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 11 de junho de 2014. 

PAULO ANDRÉ BRAZ SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2014 

 
A Prefeitura Municipal de CAETITÉ-BAHIA, sediada na 

Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, por sua Comissão 
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, torna público que no dia 30 de junho de 2014, às 14:00 
horas, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão 
recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO n.º 
011/2014, objetivando a contratação de empresa para execução de 
Construção de Mercado Municipal em Brejinho das Ametistas - Dis- 
trito de Caetité-BA(conforme descrito no anexo do Edital). O Edital e 
anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal de Caetité das 8:00 ás 12:00 horas. 

 
CONCORRÊNCIA Nº 5/2014 

 
A Prefeitura Municipal de CAETITÉ-BAHIA, sediada na 

Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, por sua Comissão 
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, torna público que no dia 15 de julho de 2014, às 14:30 
horas, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão 
recebidas as propostas relativas à CONCORRENCIA n.º 005/2014, 
objetivando a contratação de empresa especializada para execução de 
Pavimentação Asfaltica nas ruas da sede deste município de Caetité- 
BA. O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações 
da Prefeitura Municipal de Caetité das 8:00 ás 12:00 horas. 

 
Caetité, 11 de junho de 2014. 

THAIS RODRIGUES DA CUNHA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2014 
 

O Prefeito , no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: PA nº 14.031/2014. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 038/2014. Objeto: contratação de empresa espe- 
cializada para fornecimento de tecidos e toalhas para os cursos de 
pintura, corte e costura oferecido pelo núcleo de geração e renda da 
Secretaria de Ação Social do Municipio de Campo Formoso/Bahia., 
vencedor Lote 01 a empresa D'ROSE FASHIONS LTDA - ME CNPJ 
06.600.210/0001-95, com o valor final R$ 64.500,00 e Lote 02 R$ 
1.290,00, Data: 11/06/2014. 

 
Campo Formoso/Ba, 11 de junho de 2014 

ELMO ALUIZIO VIEIRA DO NASCIMENTO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO No-  10PP/2013 
 

Processo Administrativo 124/2013, PP 010/2013, Contrato 
010PP/2013: Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana-BA. 
Contratado: Real Locações de máquinas e equipamentos Ltda -ME, 
com sede na Rua Caminho 02 nº15 - Caji- Lauro de Freitas (Ba), 
inscrita no CNPJ n° 97.492.102/0001-03. Objeto: Constitui objeto do 
presente aditivo a prorrogação de prazo do referido contrato, con- 
forme inciso II, art.º 57, da Lei n.º 8.666/1993. Assinatura: 
10/06/2014. Vigência: 12 (doze) meses após a sua assinatura. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014 

 
Torna público objeto: contratação de empresa para executar 

obras e serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedo 
com drenagem superficial de vias no Município,mediante Convênio 
nº 221/14, dia 27/06/2014,08hs.Edital na Prefeitu- 
ra,tel:7532741985.Edital R$100,00. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 
 

Torna público objeto:contratação de empresa para executar 
obras e serviços de engenharia na pavimentação em paralelepípedo 
com drenagem superficial de vias no Município, mediante Convênio 
nº 241/14 com o Governo do Estado da Bahia, no dia 
27/06/2014,14h. Edital na Prefeitura. Tel:7532741985, E-mail: co- 
pelpmc@gmail.com. Edital: R$100,00. 

 
Cansanção-BA, 11 de junho de 2014 

SIDINEY CARDOSO FARIAS 
Presidente da COPEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 

 
Torna público PA: 228/2014, Tipo: menor preço global, Ob- 

jeto: Contratação de empresa para Execução de Serviços visando a 
Requalificação de Praças Públicas no Centro do Município, convênio 
n° 210/2014 entre a Prefeitura e a CONDER, Abertura: 08hs, 
27/06/2014. tel.(75)34942300. Edital na Prefeitura, na sala da Co- 
missão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2014 
 

Torna público PA: 229/2014, Tipo: Menor Preço Global, 
Objeto: Contratação de empresa para Execução de serviços visando a 
Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial em Vias, 
no Município de Canudos, conforme convênio n° 211/2014 entre a 
Prefeitura de Canudos-BA e a CONDER, Abertura: 09:30hs do dia 
27/06/2014 na sala de reuniões da COPEL. tel. (75) 3494-2300 das 
08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na 
Prefeitura Municipal de Canudos - BA, na sala da Comissão Per- 
manente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

 

Canudos-BA, 11 de junho de 2014 
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Co- 
missão Permanente de Licitação torna público que está disponível na 
sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 - 
Centro - Cardeal da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: 
TOMADA DE PREÇO 009/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de 
Construção de galpão para implantação de indústria têxtil no Mu- 
nicípio de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 01 de 
Julho de 2014. Outras informações poderão ser obtidas com a Co- 
missão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima ci- 
tado. 

 
Cardeal da Silva, 11 de junho de 2014. 

MÁRCIA REGINA FERNANDES BESERRA DE 
VASCONCELOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 49/2014 

 
O objeto da presente licitação consiste na Contratação de 

empresa por Sistema de Registro de Preços para possível e eventual 
aquisição de material para construção para suprir as necessidades das 
secretarias do Município de Casa Nova/BA. Data da abertura: 
27/06/2014 10:00 horas, na sede da prefeitura localizada na Praça Dr. 
Gilson Viana de Castro, s/n - Centro. 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 50/2014 
 

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de 
empresa por Sistema de Registro de Preços para possível e eventual 
aquisição de moveis de escritório para suprir as necessidades das 
secretarias do Município de Casa Nova/BA. Data da abertura: 
30/06/2014 10:00 horas, na sede da prefeitura localizada na Praça Dr. 
Gilson Viana de Castro, s/n - Centro. 

 
Casa Nova-BA, 11 de Junho de 2014 

FÁBIO CASTRO DIAS REIS. 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CT. Nº 079/2014. PROC./ADM. Nº 0062/2014 - TOMADA DE PRE- 
ÇOS Nº 004/2014 - OBJETO: Obra de Construção de um Centro de 
Referência da Assistência Social - CRAS neste Município de Cris- 
tópolis-Ba - CONTRATADA: SOBRADO ROCHEDO EMPREEN- 
DIMENTOS   IMOBILIARIOS   LTDA-EPP   -   Valor   Global   R$ 
253.790,75 - Convênio CT 0400565-95/2012 - Fortalecimento do 
Sistema Único de Assistência Social. 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 
23/05/2014 às 09:00h, tendo participado a empresa SOBRADO RO- 
CHEDO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-EPP, e Ad- 
judicação, HOMOLOGO a Tomada de Preços de nº 004/2014 em 
favor da empresa: SOBRADO ROCHEDO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA-EPP., no valor total de R$ 253.790,75 (du- 
zentos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa reais e setenta e 
cinco centavos), vencedora. 

 
Cristópolis-BA, 3 de junho de 2014. 

ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 020/2014 

 
Objeto: Locação de Veículos tipo Van para atender o Programa Tra- 
tamento Fora Domicilio - TFD . Data: 02/06/2014, às 10:00 horas. 
Pregão Presencial 021/2014 - Objeto: Locação de Veículo tipo Ônibus 
para viagem intermunicipal com Universitários. Data: 02/06/2014, às 

PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2014 
TOMADA DE PREÇOS N 8/2014 13:00 horas. Pregão Presencial 022/2014 - Objeto: Aquisição de En- 

siladeira / Picadeira para atender a Secretaria de Desenvolvimento 

O Prefeito no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: PA nº 08.045/2014. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 034/2014. Objeto: contratação de empresa espe- 
cializada para o fornecimento de utensílios de cozinha para atender as 
necessidades das Escolas Municipais Do Municipio De Campo For- 
moso - Bahia.., vencedor Lote 01 a empresa HIPERMERCADO 
SANTA RITA LTDA CNPJ 12.993.383/0001-25., Com o valor final 
R$ 86.000,00, Data: 11/06/2014. 

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Co- 
missão Permanente de Licitação torna público que está disponível na 
sede  da  administração  localizada  na  Praça  Divina  Pastora,  300  - 
Centro  -  Cardeal  da  Silva,  Bahia,  o  seguinte  edital  de  licitação: 
TOMADA DE PREÇO 008/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço 
de Pavimentação em paralelepípedo, com drenagem superficial de 
vias no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 
01 de Julho de 2014. Outras informações poderão ser obtidas com a 
Comissão  de  Licitação  na  sede  da  Prefeitura,  no  endereço  acima 
citado. 

Rural. Data: 02/06/2014, às 15:00 horas. 
Informações e aquisição os editais na sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 
08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, Centro, 
Curaçá-BA, através do site www.curaca.ba.gov.br ou 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/curaca/ 

 
Curaçá, 20 de maio de 2014. 

IRIA TORRES SILVA. 
Pregoeira 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014061200191 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-12T09:04:29-0300




